АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 20.01.2022 106

____________          №_________

О закреплении муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных организаций городского округа город

Выкса Нижегородской области за конкретными

территориями городского округа город Выкса

Нижегородской области в 2022 году

В соответствии с п. 6 ч.1 статьи 9 Федерального закона от 21 декабря

2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на

основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 15

мая 2020 года №236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования» администрация

городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные

организации городского округа город Выкса Нижегородской области за

конкретными территориями городского округа город Выкса Нижегородской

области в 2022 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации – начальника управления физической культуры

и спорта администрации городского округа город Выкса О.Ю. Габдрахимову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы местного самоуправления      И.В. Пономарев

Приложение

к постановлению

администрации городского

округа город Выкса

Нижегородской области

№ 106 от 20.01.2022

Закрепленные муниципальные бюджетные дошкольные образовательные

организации городского округа город Выкса Нижегородской области за

конкретными территориями городского округа город Выкса

Нижегородской области в 2022 году

МБДОУ детский сад № 2

«Ромашка»

ул. Братьев Баташевых, ул.

Жилкооперации, ул. Красные зори д.1-13,

ул. Вавилина, ул. Ульянова, ул. Заводская

МБДОУ детский сад

комбинированного вида № 3

«Ручеек»

м-он Юбилейный, ул. Зои

Космодемьянской, ул. Лесная, ул. Лепсе,

ул. Орджоникидзе д.62-68, ул. Романова д.

36-40, ул. Лизы Чайкиной, ул. Гайдара,

д.71а – 114, ул. Заречная, ул. Пушкина

д.89-125, ул. Фрунзе д.2-42

МБДОУ детский сад № 13

«Вишенка»

МБДОУ детский сад

комбинированного вида № 33

«Земляничка»

МБДОУ детский сад

общеразвивающего вида с

приоритетным

осуществлением деятельности

по физическому развитию

детей №19

м-он Жуковского, ул. Восточная, м-он

Лесной, ул. Ордженикидзе д.69-73, ул.

Александра Козерадского

МБДОУ детский сад

комбинированного вида № 4

ул. 30 лет Комсомола, ул. 40 лет Октября,

пер. Безымянный, ул. Володарского, ул.

Войкова, пер. Войкова, ул. Выксунская, ул.

Гастелло, ул. Дзержинского, пер.

Дзержинского, ул. Зеленая, пер. Зеленый,

ул. Комсомольская, ул. Лазо, ул. Лужки, ул.

Металлургов, ул. Павлика Морозова, ул.

Новая Слобода, ул. Окская, ул. Одесская,

ул. Парашютная, пер. Парашютный, пер.

Садовый, ул. Тюрина, ул. Федеративная,

ул. Челюскина, ул. Школьная, м-он

Молодежный, ул. Луговских, ул.

Бородачевой, ул. Буданова, ул. Васильевой,

ул. Веретенова, ул. Виноградова, ул.

Горячкина, ул. Фигуровской, ул. Локтя, ул.

Старшего матроса Астахова, квартал

инженера Шухова, пос. Строителей, д.

Грязная, п. Мирный

МБДОУ детский сад № 21

«Росинка»

ул. Белякова д.13-62, ул. Базарная, ул.

Багратиона, ул. Симы Битковой, ул.

Кутузова, ул. Нахимова, ул. Новобазарная,

ул. Пирогова, ул. Пушкина д.40-88, ул. 2-я

Пушкина, ул. Спортивная, ул. Суворова,

ул. Островского, ул. Фрунзе д.43-56, ул.

Чернышевского, ул. Чкалова д.2-20, ул.

Красные зори д.22-24, 26-36, м-он Мотмос,

с. Мотмос.

МБДОУ детский сад

комбинированного вида

№ 12 «Дюймовочка»

МБДОУ детский сад № 24

«Солнышко»

МБДОУ детский сад

комбинированного вида

№ 36 «Аленький цветочек»

ул. Белякова д.2-12, ул. Глинки, пер.

Глинки, ул. Дулина, ул. Зуева,

Досчатинское шоссе, ул. Заводская, ул.

Красные зори д.38-108, ул. Калинина, ул.

Луначарского, ул. Осипенко, ул. Пушкина

д.2-39, ул. Павлова, ул. Рябышева, ул.

Репина, ул. Стахановская, ул. Саши

Чаулина, ул. Щербакова, ул. Свердлова, пл.

Свердлова, с. Мотмос, м-он Мотмос.

МБДОУ детский сад

комбинированного вида №7

«Золотая рыбка»

м-он Центральный, ул. 11 Годовщины

Октября, пер. Демьяновский, ул. Красные

зори д.2,3,5,7-21,23,25, пер. Красные зори,

пер. Коммунистический, ул. Корнилова,

пер. Корнилова, ул. Крупской, ул. Ленина,

ул. 1 Мая, ул. Нижнепрудная, пер.

Новопрудный, пер. Песчаный, ул. Степана

Разина, пер. Трасформаторный, ул.

Шевченко, ул. Шлаковая, ул. Почтовая,

пер. Почтовый, ул. Амбулаторная,

пер. Амбулаторный, Красная площадь, ул.

Новобольничная

МБДОУ детский сад № 27

«Сказка»

МБДОУ детский сад

комбинированного вида № 25

«Аленушка»

м-он Гоголя, ул. Белякова д.63-175, пер.

Белинского, ул. Ведерникова, ул.

Верхнепрудная, ул. Герцена, ул. 7-ми

Коммунаров, ул. Красноармейская, ул.

Красных партизан, 2 пер. Красных

партизан, переулок Леваневского, ул.

Новопоселковая, ул. Орджоникидзе д.1 а -

61, ул. Проезжая, пер. Пионера, ул.

Ризадеевская, ул. Советская, пл. Советская,

ул. Спартака, ул. Попова, ул. Докучаева,

ул. Труда, ул. Футбольная, пер.

Футбольный, ул. Богдана Хмельницкого,

пер. Богдана Хмельницкого, пер. Щорса,

ул. Энгельса, пер. Ремизова, ул. Ратюка, ул.

Депутатская, ул. Краснофлотская, ул.

Пархоменко, ул. Романова д.10-35, ул.

Чапаева, ул. Чайковского, ул. Академика

Королева, ул. Вознесенского, ул.

Кольцевая, пер. Кольцевой, ул.

Лермонтова, ул. Ломоносова,  ул.

Маяковского, ул. Островского д.53-73, ул.

1-я Рудная, ул. 2-я Рудная, ул. Льва

Толстого, ул. Чехова, ул. Шаблыгина.

сельский поселок Ризадеевский

МБДОУ детский сад

комбинированного вида № 26

«Ласточка»

МБДОУ детский сад

комбинированного вида

№ 32 «Журавушка»

МБДОУ детский сад № 18 ул. Баумана, пер. Баумана, 2-ой Баумана

пер., ул. Железнодорожная, пер.

Железнодорожный, ул. Индустрии, ул.

Комарова, ул. Клубная, ул. Ляпидевского,

ул. Ленинградская д.24-94, ул.

Лесозаводская, пер. Лесозаводский, ул. 1-я

Мичурина д.26 а-52, ул. 2-я Мичурина д.1-

21,

ул. Московская, ул. Минина, ул. Матросова

д.22-30, ул. Молодежная, ул. Новая, ул.

Октября, пер. Октября, ул. Пролетарская,

пер. Пролетарский, ул. Пожарского, ул.

Семафорная, ул. Слепнева, ул. Смирнова

д.19-32, ул. Ушакова, пер. Крупской

МБДОУ детский сад № 30

«Елочка»

м-он Южный, ул. Ватутина, ул. Максима

Горького, ул. Грибоедова, пер.

Крестьянский, ул. Крылова, ул.

Ленинградская,1-22, пер. Ленинградский,

ул. Мичурина д.1-24, ул. 2-я Мичурина

д.22-39, ул. Матросова д.1-21, пер.

Мичурина, ул. Некрасова, ул. Набережная,

пер. Набережный, ул. Рабочая, ул.

Салтанова, ул. Смирнова д.1-18, ул.

Тимирязева, ул. Тургенева, ул.

Циалковского

МБДОУ детский сад № 8

«Аленький цветочек»

р.п. Досчатое.

МБДОУ детский сад № 29

МБДОУ детский сад

общеразвивающего вида № 31

«Родничок»

с.п. Дружба, д. Змейка, с. Туртапка

МБДОУ детский сад № 34

«Теремок»

МБДОУ детский сад № 9 р.п. Ближне - Песочное

МБДОУ детский сад

общеразвивающего вида № 11

«Катерок»

р.п. Шиморское

МБДОУ детский сад № 14 с. Верхняя Верея

МБДОУ детский сад № 15 р.п. Виля

МБДОУ детский сад № 16 р.п. Виля (п. Проволочное)

МБДОО детский сад № 20

«Дельфинчик»

Борковский проезд, м-н Западный, с.

Борковка, д. Тамболес,

с. Нижняя Верея, с.п. Бакин

МБДОУ детский сад № 39 с. Новодмитриевка, д. Покровка, с.

Чупалейка, с. Полдеревка, с.п. Димара